
MUNICIPIO DE GUAIRA

1

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 204/2023 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA,
CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 24 de janeiro de 2024 às 09:00
Data da Realização: 08 de fevereiro de 2024 às 09:30
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES
Ao(s) 08 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ademilson Gonçalves da Silva
e Paulo Brinck Peres, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLOTAGEM (CRIAÇÃO DE ARTE, CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE VINIL), para os VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail:
T.F. ASSESSORIA,
COMUNICACOES
E EVENTOS LTDA

22.328.695/0001-78
IGOR HENRIQUE
BERNARDINO DA
SILVA I SORENTI

(17) 99157-2533 contato@tourofolia.com.br

52.622.084 ALEXIA
FERNANDA
PEREIRA
CARDOSO

52.622.084/0001-07 ALEXIA FERNANDA
PEREIRA CARDOSO (67) 9291-7907 ALEXIAFERNANDACARDOSO@HOTMAIL.COM

CENTRAL ARTE
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

52.904.730/0001-10 CASSIA BONDEZAN
DOS SANTOS (17) 98124-4693 cassiabondezan09@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM (CRIAÇÃO DE ARTE, CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE VINIL), para os VEICULOS
DA FROTA MUNICIPAL
Participação: Ampla participação
Situação: Manifestação de recursos
Empresa vencedora: T.F. ASSESSORIA, COMUNICACOES E EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 147,85 375,00 R$ 55.443,75 R$ 81.285,00 -R$ 25.841,25

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

T.F. ASSESSORIA,
COMUNICACOES E EVENTOS
LTDA

22.328.695/0001-78 Sim TF R$ 215,00 R$ 147,85

52.622.084 ALEXIA FERNANDA
PEREIRA CARDOSO 52.622.084/0001-07 Sim PRÓPRIA R$ 216,00 R$ 148,00

CENTRAL ARTE COMUNICACAO
VISUAL LTDA 52.904.730/0001-10 Sim propria R$ 216,70 R$ 150,00

Item/Lote 2: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM (CRIAÇÃO DE ARTE, CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE VINIL), para os VEICULOS
DA FROTA MUNICIPAL
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Manifestação de recursos
Empresa vencedora: T.F. ASSESSORIA, COMUNICACOES E EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 147,85 125,00 R$ 18.481,25 R$ 27.095,00 -R$ 8.613,75

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

T.F. ASSESSORIA,
COMUNICACOES E EVENTOS
LTDA

22.328.695/0001-78 Sim TF R$ 215,00 R$ 147,85



MUNICIPIO DE GUAIRA

2

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

52.622.084 ALEXIA FERNANDA
PEREIRA CARDOSO 52.622.084/0001-07 Sim PRÓPRIA R$ 216,00 R$ 148,00

CENTRAL ARTE COMUNICACAO
VISUAL LTDA 52.904.730/0001-10 Sim propria R$ 216,70 R$ 150,00

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 108.380,00
Somatória dos Valores Finais: R$ 73.925,00
Diferença Total: -R$ 34.455,00
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 2
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0
Quantidade de Empresas Participantes: 3
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0
Duração total do processo: 15 dias 2 horas e 19 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva

Equipe de Apoio: Paulo Brinck Peres


